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AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare
(i) |Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera 512 4,479,411 3,970,344
(ii ) |Para ne dore (arke) 531 1,351 1,976
Totali 1 4,480,762 3,972,320
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |Derivativet
(i) |Aktiver e mbajtura per tregtim
Totali 2
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 411-414 4,424,852 4,026,300
(ii ) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444-447 1,342,276 1,131,619
(iii )|{Instrumente te tjera borxhi
(iv )| Investime te tjera financiare
Totali 3 5,767,128 5,157,919
4. |Inventari
(1) |Lendet e para 31-32 - 227,770
(il ) | Prodhim ne proces
(iii )| Produkte te gatshme
(iv)|Malira per rishiije 35 7,851,457 5,145,178
(v ) |Te tjera gjendje inventari
( vi)|Parapagesat per furnizime
Totali 4 7,851,457 5,372,948
5. |Aktive biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 18,099,347 14,503,187
11 |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(1) |Pjesemarrje te tjiera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF)
(ii ) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii )| Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv)|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii ) |Ndertesa
( i )| Makineri dhe pajisje
(iv )|Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. Kontabel ) 218,2818 65,520 87,360
Totali 2 65,520 87,360
3. |Aktive biologjike afatgjata
4. |Aktive afatgjata jomateriale
(1) |Emriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii )|Aktive te tjera afaigiata jomateriale
Totali 4
5. |Kapitali aksionar i papaguar . o
6. |Aktive te tjera afatgjata 3"" "0\ il
TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (1) 'i W/_‘/ / 65,520 87,360
TOTALI I AKTIVEVE (1+1I) 18,164,867 14,590,547




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Viti 2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativet
2. |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurira
(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
( iii )| Bono te konvertueshme
Totali 2
3. |Huat dhe parapagimet
(1) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401-404 - 9,612,334
(ii ) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421 2,216,237 786,460
(iii )| Detyrime tatimore 431-448 125,180 44,617
(iv )| Hua ie tjera 455 11,498,505 725,505
(v ) |Pararpagimet e arketuara
Totali 3 13,839,922 11,168,916
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtera
TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 13,839,922 11,168,916
II [DETYRIMET AFATGJATA
1. |Huate afatgjata
(1) |Hua, bono, dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii ) | Bonot e konvertueshme
Totali 1
2. |Huamarrje te tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (11)
TOTAL IDETYRIMEVE (1-+1I) 13,839,922 11,168,916
IIT [KAPITALI
Aksionet e pakices
1. |Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )
Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
2. |Perdoret vetem per P.F, te konsoliduara )
3. |Kapitali aksionar 101 3,000,000 3,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore
8. |Rezerva te tjera
9. |Fitimet e pashperndara 108 421,631
10. |Fitimi ( Humbja ) e vitit 109 903,314 421,631
TOTAL I KAPITALIT (III) 4,324,945 3,421,631
TOTAL IDETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII) 18,164,867 14,590,547




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

fi
Nr Pershkrimi i Elementeve Referencat | v, 5013 Viti 2012
Nr llogarise
1. |Shitjet neto 701-705 11,832,209 7,997,287
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara 601-605 (8,451,719) (5,931,011)
5. |Kosto e punes (2,015,207) (1,153,014)
(i) | -pagat e personelit 641 (1,726,828) (981,846)
(ii )| -shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (288.,379) (171,168)
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 (21,840) (1,890)
7. |Shpenzime te tjera 61-65 (346,265) (352,799)
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
(ii) |Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
(iii )| Shpenzime te Tjera Rrjedhese
8. |Totaliishpenzimeve (shuma 4-7) (10,835,031) (7,438,714)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (
9, [1+2+/-3-8) 997,178 558,573
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 305 217
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669,769 6,380 (90,112)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (
13. [12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 6,686 (89,896)
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit 1,003,864 468,677
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (100,550) (47,046)
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 421,631
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 13,800,099 5,570,480
MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (20,733,332) (3,816,834)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar 93)
Tatim mbi fitimin i1 paguar (3,330,255) (1,276,716)
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit (10,263,581) 476,930
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 399 1,085
Dividentet e arketuar 10,773,000 585,321
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 10,773,399 586,406
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 3,000,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (1,375) (91,017)
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (1,375) 2,908,983
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 508,443 3,972,319
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,972,319
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,480,762 3,972,319
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SHENIME SHPJEGUESE
Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e

pasqyrave financiare te njesise ekonomike Sezon Dekor shpk.

Njesia ekonomike Sezon Dekor shpk e krijuar me date 27.01.2012, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen e tregtise, Import-Eksport, Transport, Shitje, Dhenie/Marrje me gera etj., ne qytetin e

Tiranes, me adrese. Rr “Sulejman Delvina”, Nr.4.

Per periudhen 01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,

performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit
(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqgipe. Monedha e perdorur eshte monedha Leke.
Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe periudhes
ushtrimore ne perputhje me SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pergjithshem per pergatitien e pasqyrave
financiare’ dhe SKK Nr. 2 ‘Paraqitja e pasqyrave financiare’ si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen

ne vijim te informacioneve shpjeguese.

++ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC

Paragitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtetur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat

perberes te saj.
I. Informacione Shpjeguese per AKTIVET

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 18,164,867 leke, detajimi

nepermjet informacioneve shpjeguese 1 te cilit paraqitet si vijon:

«+ Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 18,099,347 leke te cilat jane te



1. Aktive monetare 4,480,762 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne

SKK Nr. 12 “Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit’ dhe paraget tepricen e llogarise Arka,
1,531 Leke dhe tepricen e llogarise Banka 4,479,411 Leke, ne monedhen leke dhe euro ne date

31.12.2013. Kursi i kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te

aktivitetit te subjektit per ngjarjet e transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra te cilat jane paraqitur ne vleren 5,767,128 leke dhe

eshte e perbere nga:

Zeri, Liogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 4,424,852 leke, i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK Nr. 3, ne te cilin pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes
ushtrimore ndaj klienteve pér shitjen e mallrave, produkteve dhe shérbimeve me arkétim té

mévonshém, te paragitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme ne vleren 1,342,276 leke, péfshihen té gjitha t€ drejtat

e njésisé ndaj té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paraqitet si vijon;

Emertimi Ref. Vlera
Tatim fitimi 444 292,404 leke
TVSH 445 1,049,872 lcke

3. Inventari i paraqitur ne vleren 7,851,457 leke, i cili eshte i perbere vetem nga:

Zeri Malira per rishitje 7,851,457 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK Nr. 4
‘Inventaret’. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.
Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 10,922,698 leke dhe kosto e mallrave te shitur e cila

eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 8,451,719 leke.

< Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATGJATA
Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 65,520 leke. Ato jane evidentuar ne
perputhje me SKK Nr. 5 ‘Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale’. Paraqitja e
tyre eshte bere nepermjet Metodes se Kostos. Perberja e ketij zeri paraqitet si vijon:
1. Aktive afatgjata materiale ne vleren 65,520 leke dhe qe perbehen nga Zeri Aktive te tjera
afatgjata materiale ne vleren 65,520 leke. Metoda e perzgjedhur per amortizimin esl}tg_ Mﬁetoda

-

e llogaritjes se amortizimit mbi vleren e mbetur, dhe eshte njohur ne pasqyr%/éﬁaﬁfdﬂé&
R4

dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 21,840 leke. f/2




Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem:

Elementi Ref. Vlera
1. Aktive te tjera afatgjate materiale 218 89,250
Amortizimi 281 23,730
Totali 65,520

II. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 13,839,922 leke dhe perbehet vetem
nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si

vijon;
4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren 13,839,922 leke, dhe jane te perbera nga

detyrimet ndaj punonjesve, detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa dhe hua te tjera.

Detyrimet ndaj punonjesve ne vleren 2,216,237 leke perbejne vetem detyrimin per pagat e vitit

2013.

Detyrimet tatimore ne vleren 125,180 leke perbejne detyrimin per vitin 2013 dhe detajohet si vijon:

Flementi Ref Vlera
Sigurime Shoqerore 431 101,180
Tatim mbi te ardhurat personale 442 15,000
Tatim ne burim 449 9,000

Hua te tjera qe perbejne detyrime ndaj ortakéve jane paraqitur ne vleren 11,498,505 leke.

III. Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 4,324,945 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital Aksi}oﬁ%‘fz‘iﬁﬁ

/ / Q&
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te pashperndara, dhe Fitime te vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne vijim.




Emertimi Ref Vlera

Kapitali 1 paguar 101 3.000.000 leke
Fitime te pashperndara 108 421,631 leke
Fitime te vitit 109 903,314 leke

1. Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL
Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét.

Ne perputhje me aktin e themelimit date 27/01/2012, Kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota

ose aksione, gjithsej 1,000 pjese me vlere nominale 3,000 leke secila.

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 421,631 leke dhe perfshin fitimin ge njesia

ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhese.
3. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime te vitit paraqitet ne vleren 903,314 leke dhe paraqitet rezultati 1 periudhés rrjedhese
ushtrimore t€ njésisé€ raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve pasi

eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

S

¢ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren ¢ TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve

sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 903,314 leke.

1. Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuaraﬂﬁé}lb%l% o
’ &-.
¢ \

neto 11,832,209 leke. Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar:



Zeri Materiale te konsumuara te paraqitura ne vleren 8,451,719 leke perfaqesojne koston e

mallrave te blera per gellime rishitje Politika kontabel eshte paraqitur me larte ne zerin Mallra per

shitje (Inventar).
Zeri Kosto e punes i cili eshte i paraqitur ne vleren 2,015,207 leke perfageson:

1. Shpenzime per paga te punonjesve gjate periudhes ushtrimore 01.01.13-31.12.13 ne vleren

1,726,828 leke.

2. Shpenzime per kontribute te sigurimeve shogerore gjate periudhes ushtrimore 01.01.13-

31.12. 13 ne vleren 288,379 leke.

Zeri Amortizimet dhe zhvleresimet 1 paraqitur ne vleren 21,840 leke perfagesojne shpenzimet e

amortizimit per aktivet afatgjata per periudhen ushtrimore.

Zeri Shpenzime te tjera te cilat jane te paraqgitura ne vleren 346,265 leke perfagesojne shpenzimet te

cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike.
Zeri Te ardhura dhe Shpenzime nga interesat te cilat jane te paraqitura ne vleren 305 leke.

Zeri Fitime dhe humbje nga kurset e kembimit te paraqitura ne vleren (6,380) leke, eshte paraqitur
ne perputhje edhe me SKK Nr. 12 ‘Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit’. Keto

perfagesojne diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

+* Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren ¢ FLUKSEVE TE
PARASE

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né

njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes direkte.
Gjate periudhes kontabel ka rezultuar:

Nje fluks neto i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren (10,263,581) leke. Fluksi negativ ka
ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te larta se flukset hyrese te mjeteve

monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.
Nje fluks nga veprimtaria investuese ne vieren 10,773,399 leke.

Nje fluks nga veprimtarita financiare ne vleren (1,375) leke.




%+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat:
1. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 903,314 leke.
2. Fitimeve te pashperndara ne vleren 421,631 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Rezar Llukacej




